
Contacto

Teléfono 951927723
Fax 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 33/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2020 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica, formación y evaluación a empresas adheridas al
Sistema Integral de Calidad en Destino-Málaga

Valor estimado del contrato 138.314,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.467,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.237,69 EUR.

Clasificación CPV
72224100 - Servicios de planificación de la implementación de sistemas.
72224200 - Servicios de planificación de la garantía de calidad del sistema.
72225000 - Servicios de evaluación y revisión de la garantía de calidad del sistema.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79632000 - Servicios de formación de personal.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En las dependencias propias del adjudicatario y en el establecimiento propio de la empresa objeto de asesoramiento,
formación y/o evaluación, conforme a lo establecido en las cláusulas 6ª.4, 7ª.4 y 8ª.4 del PCT
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Procedimiento evaluativo de la metodología SICTED

Presupuesto base de licitación
Importe 24.615,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.343,03 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Álgida Soler Regli S.L.
NIF B91502112
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.285 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.334,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 33/19
Fecha de Formalización 13/02/2020

Contrato

33 19 cap.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71a52711-e18d-4ad6-91f5-9418cd31236e

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9b146d1-6dac-4e9c-b6e6-ed7150933195
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71a52711-e18d-4ad6-91f5-9418cd31236e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71a52711-e18d-4ad6-91f5-9418cd31236e


Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, nº 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, nº 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.285 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga

Plazo de Presentación

Hasta el 06/02/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala de reuniones de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/07/2019 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

(29016) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2019 a las 08:30 horas
Apertura sobre nº 2 - oferta económica expte. 33/19

Hasta el 08/07/2019 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ocyrbukrDwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 109-265879
Fecha de publicación 07/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265879-2019:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de valoración en formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Criterios de valoración en reconocimiento

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ocyrbukrDwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265879-2019:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios de valoración medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Criterios de valoración social

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

ID 0000004981856 |  2020-807877 | Fri, 21 Feb 2020 09:39:26:002 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107745989506373632772526081790452393812 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


